www.amunes.es.gov.br

Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 202190
DOM/ES - Edição Nº1.874

Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021

maio de 2014, revogadas as disposições em contrário,
especialmente a Portaria/GABPE n° 062/2021

Gabinete do Prefeito Municipal de Fundão,
em 14 de outubro de 2021

GILMAR DE SOUZA BORGES
Prefeito do Município de Fundão/ES

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA/GABPE Nº
063/2021

Servidor Matrícula Cargo Data da
aquisição da
estabilidade

Fabrício Coradini de
Oliveira

405512 P r o f e s s o r
MaPB-V

10/05/2014

Protocolo 732120

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO N.º 092/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 5221/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADO: SINGULAR CONTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 32.323.986/0001-27
OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa
para fornecimento de 300 (trezentas) caixas de
drenagem com grelha em lâminas, fabricadas em
concreto para drenagem superficial, destinada
à reposição e manutenção das vias públicas do
Município de Fundão/ES.
VIGÊNCIA: início na data de sua assinatura, sendo
finalizado com a entrega, recebimento e pagamento.
VALOR GLOBAL: R$ 118.200,00 (cento e dezoito
mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
E SERVIÇOS
URBANOS
011100.0412200022.103 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SETRANS
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
FONTE DE RECURSOS
153000000 - ROYALTIES DO PETRÓLEO FEDERAL
100100000 - RECURSOS PRÓPRIOS
Fundão - ES, 07 de outubro de 2021.
RAFAEL PALAURO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E
SERVIÇOS URBANOS

Protocolo 732097

Governador Lindenberg

Contrato

RESUMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO EM
OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93
LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR LINDENBERG/ES.
PROCESSO: 096.280/2021.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 0120/2021
com fulcro no Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Locação de imóvel de terceiro destinando-
-se exclusivamente ao funcionamento da REDE DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - RAPS.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 084/2021.
LOCADOR: ANUNCIO LUIZ LEONARDELLI.
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato de
locação do imóvel inicia-se a partir da assinatura
do termo contratual estendendo-se por 12 (doze)
meses, admitindo prorrogações sucessivas até 60
meses, com fundamento no inciso II, do artigo 57 da
Lei 8.666/1993.
DATA: 14/10/2021
JONECI INACIO DE OLIVEIRA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 732403

Guaçuí

Edital

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do
tipo Menor Preço, Sob o Regime de execução
indireta - “Empreitada por Preço Unitário”,
no dia 08/11/2021, às 09h, com amparo na Lei
nº 8.666/93 e na Lei Complementar nº 123/2006,
conforme processo administrativo   nº 4.998/2021,
visando a contratação de empresa para reforma
da Escola Municipal Fazenda Alcantilado, de
acordo com as especificações e demais anexos
constantes no Edital. O protocolo dos envelopes de
habilitação e proposta será até às 08h30min, do
dia 08/11/2021, e a abertura a partir das 09h, do
dia 08/11/2021. O Edital e seus anexos podem ser
acessados por meio do site: www.guacui.es.gov.br.
Informações: Comissão Permanente de Licitação, de
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 14 de outubro de 2021

Weriton Azevedo Soroldoni
Presidente da CPL

Protocolo 731995

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2021

PROCESSO Nº 5174/2021

OBJETO: Aquisição de material pedagógico (cubo
pedagógico/livro), solicitado pela Secretaria
Municipal de Educação, conforme as condições e es-
pecificações constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

LIVRO - CUBO BRASIL LTDA

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 56.000,00 (cinquenta
e seis mil reais).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 às 19:26:58 Código de Autenticação: f3a6e676

www.amunes.es.gov.br

91
DOM/ES - Edição Nº1.874

Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 91
DOM/ES - Edição Nº1.874

Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021

TOTAL GERAL: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis
mil reais).

Guaçuí-ES, 14 de outubro de 2021.

Barbara Araújo Gomes Machado
Ronaldo dos Santos Pimenta

Pregoeiros
Protocolo 732294

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2021

PROCESSO Nº: 2675/2021

OBJETO: aquisição de jogos, brinquedos
e materiais pedagógicos e utensílios para
cozinha, solicitados pela Secretaria Municipal de
Educação.
EMPRESAS VENCEDORAS:
COMERCIAL SUL CULTURA DE LIVROS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR:  R$ 10.342,58 (dez mil
e trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e
oito centavos).
MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.162,60 (dois
mil e cento e sessenta e dois reais e sessenta
centavos).

TOTAL GERAL: R$ 12.505,18 (doze mil e
quinhentos e cinco reais e dezoito centavos).

Guaçuí-ES, 14 de outubro de 2021.

BARBARA ARAÚJO GOMES MACHADO
RONALDO DOS SANTOS PIMENTA

Pregoeiros
Protocolo 732369

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO CPS/SEMUS/RH/N.º
073/2021/PMG

Processo nº 5621/2021 - Leis Municipais nº
4.161/2017 (CAPS-I), 4.228/2018 (SAE/CTA e
UDM), 4.229/2018 e 4.241/2018 (NASF-AB I) e
4.234/2018 (ESF).

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ
CONTRATADO(A): HALYNE BATISTA DO
PATROCÍNIO DUFFRAYER

DO OBJETO: Contrato administrativo de direito
público para prestação de serviços essenciais
temporários, da senhora HALYNE BATISTA DO
PATROCÍNIO DUFFRAYER - CPF nº 104.878.127-
51, no cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, junto
a UNIDADE CENTRAL NINA LÚCIA CRISTIANO.

DO PRAZO: O período do presente contrato será
de 18/10/2021 a 17/10/2023.

DO VALOR: Como contraprestação pelos serviços
descritos na Cláusula Primeira, o CONTRATANTE
pagará ao(à) CONTRATADO(A) o valor previsto
na tabela salarial vigente.

DA DOTAÇÃO: As despesas constantes do

presente contrato correrão à conta de dotação
orçamentária própria, consignada no orçamento
vigente.

Guaçuí - ES., 14 de outubro de 2021.

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 732176

Aditivo

Processo nº 2.151/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 000003/2021

Compromitente Comprador: Município de Guaçuí-ES.
Compromissário fornecedor:  C A GAS EIRELI

DO OBJETO: Reequilíbrio econômico-financei-
ro referente ao Processo Administrativo Nº
2151/2021.

DO VALOR: O COMPROMITENTE COMPRADOR pagará
a COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR o acréscimo total
de R$ 2.982,00 (dois mil novecentos e oitenta e
dois reais), referente aditivo do item constantes em
planilha citada na cláusula primeira deste ato.

DA FONTE DE RECURSO: As despesas constantes
do presente aditivo, correrão à conta da dotação
orçamentária abaixo:

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas do
Contrato nº 000003/2021, permanecem inalteradas.

Guaçuí - ES., 14 de outubro de 2021.

_______________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL

Protocolo 732311

Guarapari

Lei

LEI Nº. 4588/2021

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA
- ESTRADA GERALDINO BOLDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
alicerçado nas disposições do Art. 88, inciso V, da Lei
Orgânica do Município - LOM, faz saber que a Câmara
Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte

L E I:

Art. 1º - Fica denominada ESTRADA GERALDINO
BOLDE, a atual Estrada Projetada, localizada entre a
coordenada nº. 331669/7728236 na Comunidade Rio
da Prata, próximo ao Bar do Rogerinho e a coordenada

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 às 19:26:58 Código de Autenticação: f3a6e676